

**Правительство
Республики Ингушетия**



**ГалгIай Республика
Правительство**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» августа 2018 г. № 133

г. Магас

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ингушетия от 28 апреля 2018 г. № 74

Правительство Республики Ингушетия **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия от 28 апреля 2018 г. № 74 «О порядке предоставления в 2018 году за счет средств бюджета Республики Ингушетия субсидий на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения по снижению напряженности на рынке труда Республики Ингушетия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



Р. Гагиев



Утверждены
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «17» августа 2018 г. № 133

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия
от 28 апреля 2018 г. № 74

1. Подпункт «б» пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«б) Положение о порядке предоставления в 2018 году за счет средств федерального бюджета и средств бюджета Республики Ингушетия субсидий юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Республики Ингушетия, на реализацию мероприятия по стимулированию предпринимательской деятельности в целях создания новых рабочих мест;».

2. В Положении о порядке предоставления в 2018 году за счет средств бюджета Республики Ингушетия субсидий на возмещение части затрат работодателей Республики Ингушетия, связанных с реализацией мероприятия, направленного на опережающее профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование и стажировку, в том числе в другой местности, граждан из числа работников организаций Республики Ингушетия, находящихся под риском увольнения, а также принимаемых на постоянную работу граждан в целях обеспечения занятости населения Республики Ингушетия в сфере строительства, курортно-туристическом комплексе и социально-экономических проектах, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 после слов «направленного на обучение» дополнить словами «или стажировку»;

б) в пункте 3 после слов «направленного на обучение» дополнить словами «или стажировку»;

в) в пункте 5:

- дополнить после абзаца третьего абзацами следующего содержания:

«10155,60 руб. – на оплату труда каждого работника, проходящего стажировку (принимаемого на работу гражданина, проходящего стажировку), в размере одного минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации на 2017 год, увеличенного на размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;

5077,80 руб. – на выплаты наставнику вознаграждения за каждого

стажирующегося, в размере 1/2 минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации на 2017 год, увеличенного на размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, но не более трех выпускников, обученных в период стажировки.»;

- после слова «обучение» в соответствующем падеже дополнить словами «или стажировки» в соответствующем падеже;

г) в пункте 6:

- подпункт 1 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;
- подпункт 2 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;
- подпункт 3 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;
- подпункт 4 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;
- подпункт 6 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;

д) в пункте 8:

- после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;
- в подпункте 2 слова «Республики Ингушетия» исключить;
- в подпункте 4 слова «Республики Ингушетия» исключить;
- подпункт 6 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;
- подпункт 7 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;
- подпункт 8 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;
- подпункт 9 после слова «обучения» дополнить словами «или стажировки»;
- подпункт 11 после слов «на обучение» дополнить словами «или стажировку»;

стажировку»;

- в подпункте 12 слова «Республики Ингушетия» исключить;

- дополнить подпунктами 13 – 16 следующего содержания:

«13) ежемесячно копию табеля учета рабочего времени работника, проходящего стажировку, заверенную печатью работодателя (при ее наличии) и подписью руководителя работодателя;

14) ежемесячно копию расчетной ведомости на выплату заработной платы работникам, проходящим стажировку;

15) ежемесячно копию расчетной ведомости на выплату заработной платы наставникам;

16) ежемесячно документы о расчете страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на работников, проходящих стажировку, и их наставников.»;

е) в пункте 9:

- в подпункте 1 слова «Республики Ингушетия» исключить;
- в подпункте 4 слова «Республики Ингушетия» исключить;
- ж) в пункте 14 слово «соглашение» заменить словом «договор»;
- з) в пункте 15 слово «соглашения» заменить словом «договора»;
- и) в пункте 16 слово «соглашения» заменить словом «договора»;

к) в пункте 18 слово «соглашение» в соответствующем числе и падеже заменить словом «договор» в соответствующем числе и падеже;

л) пункт 22 после слов «юридические лица» дополнить словами «, независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),»;

м) в пункте 25 слово «соглашению» заменить словом «договору».

3. В Положении о порядке предоставления в 2018 году за счет средств федерального бюджета и средств бюджета Республики Ингушетия субсидий индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Республики Ингушетия, на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятия по стимулированию предпринимательской деятельности в целях создания новых рабочих мест, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке предоставления в 2018 году за счет средств федерального бюджета и средств бюджета Республики Ингушетия субсидий юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Республики Ингушетия, на реализацию мероприятия по стимулированию предпринимательской деятельности в целях создания новых рабочих мест»;

б) в пункте 1:

- слова «индивидуальным предпринимателям» заменить словами «юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям»;

- слова «возмещение затрат, связанных с реализацией» заменить словом «реализацию»;

- слова «индивидуальные предприниматели» исключить;

в) в пункте 2 слова «индивидуальным предпринимателям» заменить словами «юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям»;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Целью предоставления субсидий является стимулирование предпринимательской деятельности в целях создания новых рабочих мест»;

д) в пункте 4 слова «индивидуальные предприниматели» в соответствующем падеже заменить словами «юридические лица независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели» в соответствующем падеже;

е) в пункте 5:

- слова «индивидуальным предпринимателям» заменить словами «юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), и индивидуальным предпринимателям»;

- слова «на одного индивидуального предпринимателя» заменить словами «на одно юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или на одного индивидуального предпринимателя»;

ж) в подпункте 2 пункта 7 слова «индивидуальных предпринимателей» заменить словами «юридических лиц независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей»;

з) в пункте 8 слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже заменить словами «юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже;

и) в пункте 9 слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже заменить словами «юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже;

к) в пункте 10 слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже заменить словами «юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже;

л) в пункте 12 слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже заменить словами «юридические лица независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальные предприниматели» в соответствующем падеже;

м) в пункте 13 слова «Индивидуальный предприниматель» заменить словами «Юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальный предприниматель»;

н) в пункте 14 слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже заменить словами «юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже;

о) в пункте 16:

- слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже

заменить словами «юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже;

- слово «соглашение» в соответствующем падеже заменить словом «договор» в соответствующем падеже;

п) в пункте 17:

- слово «соглашения» заменить словом «договора»;

- слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже заменить словами «юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже;

р) в пункте 18 слова «индивидуальному предпринимателю» заменить словами «юридическому лицу независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальному предпринимателю»;

с) в пункте 19 слова «индивидуальным предпринимателем» заменить словами «юридическим лицом независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальным предпринимателем»;

т) в пункте 20 слова «индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже заменить словами «юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальный предприниматель» в соответствующем падеже;

у) в пункте 21:

- слова «индивидуальным предпринимателем» заменить словами «юридическим лицом независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальным предпринимателем»;

- слово «соглашению» заменить словом «договору».

4. В Положении о порядке предоставления в 2018 году за счет средств федерального бюджета и средств бюджета Республики Ингушетия субсидий на возмещение части затрат работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Ингушетия, связанных с реализацией мероприятия по проведению стажировки выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, проживающих на территории Республики Ингушетия, в целях получения опыта работы, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 5:

- дополнить после слов «Субсидии предоставляются работодателям» словом

«ежемесячно»;

- слова «2018 год» заменить словами «2017 год»;

- слова «не более двух выпускников» заменить словами «не более трех выпускников».

б) в пункте 6 слово «соглашение» в соответствующем падеже заменить словом «договор» в соответствующем падеже;

в) в пункте 8:

- слова «в течение 5 рабочих дней после завершения стажировки» исключить;

- подпункт 2 после слов «подписью руководителя работодателя» дополнить словом «(ежемесячно)»;

- подпункт 4 после слов «подписью руководителя работодателя» дополнить словами «(ежемесячно)»;

- подпункт 5 после слов «подписью руководителя работодателя» дополнить словами «(ежемесячно)»;

г) в пункте 13 слово «соглашение» заменить словом «договор»;

д) в пункте 14 слово «соглашение» в соответствующем падеже заменить словом «договор» в соответствующем падеже;

е) в пункте 16 слово «соглашение» в соответствующем числе и падеже заменить словом «договор» в соответствующем числе и падеже.